Министерство образования и науки Российской Федерации

МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»

МКДОУ «Куртамышский детский сад № 1 общеразвивающего вида»

П Р И К А З

от 31.01.2014 г.                                          Куртамыш
                     № 12
Об утверждении Плана-графика мероприятий

по обеспечению введения федерального

государственного образовательного стандарта

дошкольного образования

В целях обеспечения введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в систему дошкольного образования  в МКДОУ  «Куртамышский детский сад № 1 общеразвивающего вида»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План-график мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования  в МКДОУ«Куртамышский детский сад № 1 общеразвивающего вида»
(приложение 1).

2. Создать рабочую группу по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования.

3. Утвердить состав рабочей группы по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (приложение 2).

   4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  старшего воспитателя  Севостьянову И.В.
Заведующая МКДОУ                                   ____Л.И.Михалищева
С приказом ознакомлены:

	Приложение 1 к приказу МКДОУ «Куртамышский детский сад №1общеразвивающего вида» от 31.01.2014г. № 12
«Об утверждении Плана-графика мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»

План-график

мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (ФГОС ДО)
в МКДОУ «Куртамышский детский сад № 1 общеразвивающего вида».

	№
	Направления мероприятий
	Сроки
	Ожидаемые результаты

	1. Нормативно-правовое, методическое обеспечение реализации ФГОС ДО

	1.1.
	Создание рабочей группы по введению ФГОС ДО
	Январь
2014 г.
	Создание и определение функционала рабочей группы
	Приказ  МКДОУ об утверждении  рабочей группы по подготовке  введения ФГОС ДО

	1.2.
	Разработка и утверждение плана-графика мероприятий по реализации направлений ФГОС
	Февраль
2014 г.
	Система мероприятий, обеспечивающих внедрение ФГОС ДО
	План-график

	1.3
	Мониторинг готовности к введению ФГОС ДО
	Февраль

2014 г.
	Обобщение результатов мониторинга о готовности ДОУ к введению ФГОС ДО

	Участие в мониторинге, оценка готовности ДОУ к реализации ФГОС ДО

Создание условий для реализации ФГОС ДО в ДОУ

	1.4
	Разработка локальных актов, обеспечивающих введение ФГОС ДО
	2014 г.
	Принятие локальных актов, необходимых для внедрения ФГОС ДО
	Приведение локальных актов учреждения в соответствии с ФГОС ДО (программа развития, должностные инструкции, договора с родителями и образовательными организациями)

	1.5
	Разработка,  обсуждение  и утверждение основной общеобразовательной программы дошкольного образования на основе методических рекомендаций и примерных образовательных программ, входящих в состав единого федерального реестра программ
	До 01.09.2014 г.
	Приказ об утверждении ООП, протокол педагогического совета МКДОУ.
	Наличие ООП МКДОУ

	2. Организационное обеспечение реализации ФГОС ДО

	2.1
	Рассмотрение вопросов о переходе МКДОУ на ФГОСДО в ходе заседаний родительского комитета, общего родительского собрания
	Март

2014 г.
	Создание условий для повышения компетентности родителей в вопросах развития и образования, охраны и укрепления здоровья
	Планирование работы с родителями на основе выявленных потребностей и образовательных инициатив семьи

	3. Кадровое обеспечение введения ФГОС ДО

	3.1
	Поэтапное повышение квалификации   педагогов ДОУ по вопросам ФГОС ДО
	2014-2016 гг.
	Составление плана-графика повышения квалификации по проблемам введения ФГОС ДО

 для  педагогических работников МКДОУ
	Участие педагогических работников  МКДОУ в курсовых мероприятиях

	3.2
	Кадровое обеспечение ДОУ
	2014-2016 гг.
	Сопровождение молодых специалистов по вопросам реализации ФГОС ДО
	Определение наставников для молодых специалистов

	4. Финансово-экономическое обеспечение введения ФГОС ДО

	4.1
	Финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
	2014 г.
	Соблюдение финансового норматива на содержание имущества, создания условий для присмотра и ухода и организации общедоступного и бесплатного дошкольного образования

	Эффективное использование средств учредителя и Курганской области

Корректировка и выполнение государственных (муниципальных) заданий

	4.2
	Оснащение образовательного пространства средствами обучения и воспитания в соответствии с основными видами детской деятельности и требованиями ФГОС ДО
	2014 г.
	Создание предметно-пространственной среды, обеспечивающей максимальную реализацию образовательного потенциала пространства ДОУ
	Наличие в ДОУ средств обучения и воспитания в соответствии с основными видами детской деятельности и требованиями ФГОС ДО

	5. Информационное обеспечение введения ФГОС ДО

	5.1
	Информационное продвижение ФГОС ДО
	Ежегодно
	Разработка  и реализация муниципального медиа-плана информационного продвижения ФГОС ДО
	Проведение информационно-разъяснительной работы с участниками образовательных отношений, в том числе через сайт МКДОУ, публичный отчет руководителя МКДОУ

	5.2
	Работа по изучению и разработке направлений работы, которые вызывают трудности у педагогов, с учётом индивидуальных интересов и потребностей сотрудников.
	2014-2016 гг.
	Проведение семинаров, методических объединений и др. по вопросам введения ФГОС ДО
	Участие в работе семинаров, методических объединений и др. по вопросам введения ФГОС ДО

Проведение педагогических советов и др. мероприятий в ДОУ по реализации ФГОС ДО

	Приложение 2 к приказу МКДОУ «Куртамышский детский сад №1общеразвивающего вида» от 31.01.2014г. № 12
«Об утверждении Плана-графика мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»

Состав

рабочей группы по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МКДОУ «Куртамышский детский сад № 1 общеразвивающего вида»
Михалищева Л.И. – заведующая  МКДОУ  «Куртамышский детский сад № 1 общеразвивающего вида»,  руководитель группы.
Севостьянова И.В. – старший воспитатель, заместитель руководителя группы

Быкова О.А. – логопед , секретарь группы

Члены группы:

Валова В.С.,- воспитатель, Гладкова А.В. – воспитатель, Акулова А.А., - воспитатель.